Los medios para alcanzar, conservar y aumentar la caridad fraterna son: 1. No tocar aun levemente en la fama de los otros particularmente de los superiores, ni murmurar contra ellos, ni censurar cosa alguna de lo que se hace os e dice así en el Instituto como en las otras comunidades. 2. No inquirir curiosamente del gobierno de las casas, ni discutir con los otros, ni hablar directamente o indirectamente contra las reglas o santas prácticas del Instituto. 3. No quejarse de la comida, vestido o cama, y ni aún hablar de esto si no es que por razón de tu oficio estés a ello obligado. 4. No hablar siniestramente de otras naciones o provincias, porque de esto suelen provenir grandes males. 5. No mostrar inclinación a ningún partido en las públicas discordias o guerras que pueden suceder entre los príncipes cristianos y muchos menos hablar de ello. 6. Cumplir bien con las propias obligaciones, evitando el espíritu de pereza que nos hace incurrir en la maldición pronunciada por el Espíritu santo contra los operarios que hacen la obra de Dios negligente y fraudulentamente, y evitando el descuidar lo que a uno le ha sido encargado. ¡Oh Salvador! tú que nos impusiste el precepto de la caridad fraterna, concédenos la gracia de que la amemos como ella se merece y la practiquemos con la mayor perfección.

*Vade mecum ad exercitia spiritualia bene agenda.*

### **Pietas. Devotio erga Deum.**

Pietas est tanquam promptitudo animi ad afendum vel patiendum quod Deo placet, et quomodo placet; in specie, in materia religionis servat cultus divini. Ejus exercitamenta alia sunt cordis per meditationem, alia oris per orationem, alia operis per suos actus. Meditationem quotidie facias cum materia pridie præparata cum initio meditationis non ex impetu sed stando paulisper ad oratorium cum meo deo adjuvando te per lecturam cum fine, non ex abrupto, sed cum debito colloquio. Oratio vocalis maxime fit tibi devotus, si oratio tua non sit imprudens ut illius filiorum Zebedaei nec cum proximo contemptu ut Pharisaeus nec divinae voluntate commisit ut Antiochus nec haesitans ut Moyses; sed orans cum humiforlitate De facto removas devotionis impedimenta, removendo exigua ad orationem vocalem aestimationem, peccatum mortale, peccatum veniale cum intentione volitum, locum distractum, et occasionem imprudentem; atque adhibendo aspectum coeli atque crucifixi .... reverentiam oris quæ in articulatione pausata consistit, et reverentiam situs. Hic

modus orandi vitia comprimit, mentem elevat, virtutem largitur et revera facit nos esse devotos: In orationem numquam oblivisceris: Iram Domini portabo, quoniam peccavi ei – Obmutui et non aperui os meum quoniam tu fecisti, propter peccata mea – Diminus dedit – Transeat a me calix iste – Quem quaeritis? Ego sum –

### **Regulae officii.**

Sunt illae instructiones ex quarum norma religiosus officio fungi debet spiritum ordinis, et cum modis praescriptis: et hoc modo facit officium cum excelentia: et de illo pendet sanctitas officialis, salus ordinis et satisfactio quam ab ordine fundatores, patroni, et respublica expectant. In suscipiendo officio, non illud quaerendo, sed bene accipiendo absque excusatione – Sic eris legitime vocatus, et semper benedictio de coelo abundantius pluit super omnia opera tua. In exequendo officio, illud fac cum excelentia; non solum illud adimplendo externe, sed principaliter cum intentione Deo placendi ex integra causa, perfectus quoad tempus, quoad locum, quoad modum. In deponendo officio post justas difficultates corporis, aut animi; sed si non fueris auditus aequum est, ultra nihil urgere, sed expectare cum Christo, donec ab aliis deponaris de cruce.

### **Patientia.**

Haec est virtus qua mala hujus vitae aequo animo sustinemus, ita ut nec interius immoderate turbemur, nec externis ore, aut voce, aut opere, aut omissionem. – ut frater prodigi – Materia impatientiae non fit solum per graves tribulationes, aut persecutiones, sed etiam per tenuissimas – Esne impatiens rationi loci? Quid si ansa noxia est tuae valetudini, si tumida si aspera – Quid si socii sint homines inhumani, litigiosi, superbi?

Quid si superior praedicti adversum te occupatus, aut a passione abreptus? – Jam vero in locum quem appetis sint omnia – Quid vero si praepositus preces tuas non audita? – Quid si audiendo sicut tu volebas, novus superior ingratus est? Quid si absortum a contemplatione, repente ab oratione quietis ad labores sacerdotales vocari? – Vide Dminum nostrum Jesum Christum et fac similiter in Nativitate, in Circumcitione, in Epiphania, in fuga ad Aegyptum, docendo in templo, vivendo vitam occultam, jejunando in deserto, exercendo munus praedicationis cum ingenti defatigatione ex aestu, ex siti per bonam famam et infamiam, ita ut mortuus sit in cruce. Fac similiter et eris patientissimus.

### **Mortificatio.**

Qui mortificationis internae et externae plurimos actus facit, ut Apostolus, revera dicere potest: Ego stigmata Domini Jesu in corpore meo porto, et gloriari ad Christi exemplum; quia vere est mortificatus. – Ut de facto mortificatus tu sis Sustine, Abstine, Fuge, Tace, Quiesce. Sustine quaecumque nolenti accidunt sive a coelo sive a terra: Sustine quaecumque volens prudensque ultro tibi infers mala, quae corpus affigunt, aut ad negationem propriae voluntatis av judicii pertinent. Abstine ab omnibus quae natura appetit praeter necessitatem circa alimenta, somnum, oblectationes; quia hoc facere tantum est necessarium, quod si esses vir multae orationis nisi sis vir quoque multae mortificationis, frustra tibi places, seducis cor tuum, vana est tua religio; et revera virtus tua nulla est. Fuge cum se movet cupiditas importune; fuge occasionem per quam satiri cupido posset; fuge mutando objectum, agendo contrarium, vicendo teipsum et nihil revera cupiendo, nisi quod aeternum est. Tace cum offenderis ab alio verbo, signo, re, jure, injuria, impetum irae frange silentio; mutua objectum, age contrarium, vince te ipsum et sequere Jesum. Quiesce ad timores qui

cor perturbant, nihil cupe, nihil time, nisi quod æternum est, et cum sancto Philippo Nerio spernere mundum, spernere nullum ex hominibus et spernere sperni juxta Deum.

### **Zelus animarum.**

*Zeli exercitamenta*, maxime ad salutem animarum pertinent: ideoque si ex officio ad nos pertinent subditi, auditores, confitentes, discipuli, ægri et moribundi ex occasione curandos suscipere debemus, quos Deus præter expectationem nostræ charitati commendat. Habes materiam zeli qui debet esse sincerus quærendo non quæ tua sunt, sed quæ Jesuchristi: debet esse prudens et ita circumspectus pro circumstantiis quæ impedire, vel promovere eventum optatum possint: debet esse fortis atque magnanimus, quia si tu incommoda fugis a victu a tempestate, ab habitatione valentudini metuenda, nunquam Apostolus fies.

*Charitas erga proximum et Deum.* Juxta æternam Veritatem charitas est initium et finis nostræ perfectionis; debet esse agens, patiens, compatiens, cum admiratione Dei et cum Dei amplexu. Agens debet esse charitas nostra, sicut fuit illa D. N. J. C. qui omnem Judeam et Galileam pertransiit benegaciendo, et sanando omnes, occasione exercendæ charitatis utendi semper avidus. Patiens ut ita fuit charitas Christi usque ad mortem, mortem autem crucis; et certissime nobis non est possibile ut amantes proximum nulla adversa excipiamus, maxima in cura animarum, quia sæpe labores nostros frustrat obstinatio hominis. Compatiens, quia Christus infirmitates nostras suscepit et nos etiam suscipere debemus proximorum ruditatem, crudelitatem, deformitatem, incuriam, levitatem etiamque ingratitude. Compassionis exemplum admirabilem habemus in Christo erga Judam. Cum admiratione Dei, intuendo Deum qualis intra se est Ens a se; Ens fecundum, ideoque beatum; Ens extra se ita bonum, quia communicavit nobis bona sua. Ideoque ipse nobis est omnia, quia principium nostrum est ut Creator, quia medium ut Redemptor; quia finis ut sanctificator; Ideoque ex eo quod sit amans mei intelligo quam sit amabilis in seipso. Ergo Cor meum, mens mea, vires meæ conspirate in amoris exercitium; reddere me Deo volo, quantum ipse dedit mihi: nihil exipio, non bona fortunæ, non talenta animi, non honores, non titulos, non sanitatem, non vitam et sanguinem. – Hoc votum amantis est, quos nec intra verba persitat, etiam conatur accedat, et cum tua benedictione felicissimus ero. Cum Dei amplexu, per Dei amorem appreciativum super omnia; per amorem tenerum et intensum quem unio potentiam animæ conficit: per memoriam semper cogitando de Deo: per intellectum semper sentiendo cum Deo; per voluntatem semper promptus ad agendum et patiendum pro Deo. O, Domine Jesu, si jam nunc me admitteres ad hanc unionem – Volo ut invicem amamus – æternum amemus ab hac hora: fiat per Jesum Mariam et Joseph qui vivunt et regnant in sæcula sæculorum.